（様式４）

　　年　　月　　日

可児市社会福祉協議会長　様

	学校（園）名

	学校（園）長名	印

　　　　年度福祉協力校（園）指定事業の事業実績報告書の提出について

みだしの助成金について、次のとおり報告します。

記

１　提出書類	・　　　　年度福祉協力校（園）指定事業実績報告書
（別紙２－１①～③）

	・　　　　年度福祉協力校（園）指定事業決算書（別紙２－２）

（別紙２－１①）
　　　　年度福祉協力校（園）指定事業実績報告書

●福祉協力校（園）の状況
	学校(園)名

	学校(園)長名

	所在地
	〒　　　　－　　　　　　可児市

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	園児・児童
生徒数
	合計　　　　　　　人
学年別　１　年　　　　人、２　年　　　　人、３　年　　　　人
　　　　４　年　　　　人、５　年　　　　人、６　年　　　　人
　　　　未満児　　　　人、年　少　　　　人、年　中　　　　人、年　長　　　　人

	担当教諭名

	活動目標（福祉教育関係）

	推進体制

	成果

	課題

（別紙２－１②）
●福祉協力校（園）の活動
今年度に実施した主な活動について、該当する活動項目の記号を選んで○をつけて作成して下さい。
	事業
項目
	活　　　動　　　項　　　目

	Ⅰ　広報・啓発
	①講演会、映画、展示会等の開催
	ア．講演会		イ．映画会
ウ．展示会		エ．福祉体験意見発表会・活動報告
オ．学習・研修会（教職員・ＰＴＡ・協力校(園)相互間の交流学習を含む）
カ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	②学校新聞等での広報紙作成
	ア．学校新聞（福祉新聞）	イ．ＰＴＡ新聞
ウ．市・社協広報		エ．標語の募集
オ．ポスターの募集		カ．体験記録（作文集）
キ．看板づくり		ク．その他（　　　　　　　　　　　　）

	Ⅱ　調査・研究
	③調査・研究活動
	ア．児童・生徒を対象とした福祉・道徳意識調査
イ．保護者を対象とした福祉・道徳意識調査
ウ．地域住民を対象とした福祉意識調査
エ．地域における福祉実態調査
（施設調査、点字・福祉マップ、ひとり暮らし老人等）
オ．自然環境の調査
カ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	Ⅲ　体験学習を目的とした実践
	④社会福祉施設等での訪問・交流活動
	ア．高齢者施設		イ．障がい児・者施設
ウ．児童福祉施設		エ．盲・ろう・養護学校
オ．病院		カ．その他（　　　　　　　　　　　　）

	⑤社会福祉体験活動（技術習得を含む）
	ア．手話・点字講習会	イ．車いす体験
ウ．介護・介護講習		エ．視覚障がい者ガイドヘルプ
オ．国際援助活動		カ．その他（　　　　　　　　　　　　）

	⑥地域一般での訪問・交流体験
活動
	ア．老人ホーム等の行事への参加	イ．文通、年賀状、感謝の手紙
ウ．プレゼント活動		エ．郷土芸能・伝承文化の継承活動
オ．郷土の昔話を聞く会	カ．三世代交流
キ．食事サービス		ク．ひとり暮らし老人等への訪問活動
ケ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	⑦地域との連携
	ア．ボランティア団体等との情報交換
イ．地域住民（社協、民生委員、老人クラブ、　　　　　　　　）との交流
ウ．ＰＴＡ活動		エ．その他（　　　　　　　　　　　　）

	⑧清掃・環境
美化活動
	ア．地域、公共施設、自然環境の清掃
イ．地域内史跡等の美化活動
ウ．地域・公共施設の花いっぱい、植樹活動
エ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（別紙２－１③）
	事業
項目
	活　　　動　　　項　　　目

	Ⅲ　体験学習を目的とした実践
	⑨学校行事への
招待・参加
	ア．文化祭、展覧会		イ．体育祭
ウ．学芸会		エ．児童会、生徒会行事
オ．祖父母参観		カ．その他（　　　　　　　　　　　　）

	⑩学校外行事の参加活動
	ア．ボランティア大会・つどい等への参加・協力
イ．ボランティアスクール・講座・研修会への参加
ウ．身障者スポーツ大会等への参加
エ．キャンプへの参加
オ．地域行事への参加（地域子ども会・老人会等）
カ．老人福祉週間（敬老会）、児童福祉週間への参加
キ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	⑪収集・募金活動
	ア．収集活動（古切手、ロータスクーポン、ベルマーク等）
イ．廃品回収、空き缶回収
ウ．赤い羽根共同募金活動
エ．歳末たすけあい運動、その他の募金活動
オ．チャリティーバザー
カ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	⑫創作・製作活動
	ア．創作（おもちゃ、布の絵本、紙芝居、カレンダー、　　　　　　　　　　）
イ．衣料（エプロン、枕カバー、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
ウ．補助具の製作		エ．点字図書、朗読テープ、拡大写本
エ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	⑬意識高揚活動
	ア．あいさつ運動		イ．小さな親切運動
ウ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	⑭国際理解協力運動
	ア．ユニセフ募金活動	イ．難民への募金活動
ウ．開発途上国への物品援助	エ．その他（　　　　　　　　　　　　）

	Ⅳ　その他
	⑮協力校(園)間の情報交換・交流
	ア．交流会		イ．研究事業発表会
ウ．学習会		エ．その他（　　　　　　　　　　　　）

	⑯その他
（地域特有の
活動をお書き
ください）
	ア．
イ．
ウ．
エ．
オ．

[bookmark: _GoBack]
（別紙２－２）

　　　　年度福祉協力校（園）指定事業決算書

収　　入
	項　　　　目
	予　算　額
	決　算　額
	備　　　　　考

	市社協助成金（協力校(園)指定）

	収入合計

支　　出
	項　　　　目
	予　算　額
	決　算　額
	備　　　　　考

	支出合計

※具体的な項目内容でご記入ください。
※領収証のコピーを添付してください。